平成 28年 3月 8日

各 位

会 社 名 EPS ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）

問 合 わ せ

責 任 者

取 締 役  上 席 執 行 役 員
折 橋  秀 三

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ７ ３

ＳＭＯ事業の組織再編（子会社等の異動）に伴う

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 本日の当社取締役会におきまして、ＳＭＯ事業の組織再編に関して下記のとおり方針決定をいた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織再編の目的

当社は、平成 27 年 9 月 28 日にお知らせしたとおり、平成 28 年 1 月 1 日を効力発生日として、

当社を株式交換完全親会社とし、株式会社綜合臨床ホールディングス（以下「綜合臨床 HD」とい

います。）を株式交換完全子会社とする株式交換により経営統合を行いました。この経営統合に

より、ＳＭＯ市場において、国内最大規模のＳＭＯが誕生しましたが、市場のリーディングカン

パニーとして更なる成長を実現させ、今後のグループ全体の企業価値を最大化する経営体制を構

築することを目的として、ＳＭＯ事業における組織再編を行うことを決定いたしました。

2. 組織再編の概要

当社の 100％子会社である綜合臨床 HD に、中間持株会社としての機能を持たせて、その傘下

に、当社の 100％子会社である株式会社イーピーミントを綜合臨床 HDに株式交換（無対価）によ

り資本異動させた後、同社と同じＳＭＯである株式会社綜合臨床サイエンスとを合併により統合

させます。合併の要旨及び再編イメージは以下のとおりであります。

3. 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併の効力発生日 平成 28 年 5 月 1 日（予定）

（２） 合併の方式

株式会社イーピーミントを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社綜合臨床サイエンスは

解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

綜合臨床 HD を完全親会社とする子会社同士の合併であるため、株式及び株式に代わる金銭等

の割当てはありません。

4. 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

①商号 株式会社イーピーミント

②本店所在地 東京都新宿区津久戸町 1番 8号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 田代 伸郎

④事業内容 ＳＭＯ事業

⑤資本金 478 百万円

⑥設立年月日 平成 11 年 12 月 24 日

⑦決算期 9 月 30 日

⑧従業員数 877 名（平成 28 年 2 月末）

⑨大株主及び持株比率 当社 100％

注）合併前に綜合臨床 HDの 100％子会社化

⑩上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 当社が発行済株式の 100%を保有しております。

人間関係 当社の代表取締役である田代伸郎は同社の代表取締役

を、当社の取締役である西野晴夫は同社の取締役を兼任

しております。

取引関係 当社は同社に対し経営支援を行っております。

また、当社は同社より資金の借入を行っております。

⑪当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状況

 決算期  平成 25 年 9 月期 平成 26 年 9 月期 平成 27 年 9 月期

 純資産 （百万円） 3,547 3,932 4,111

 総資産 （百万円） 4,648 5,420 5,467

 1 株当たり純資産 （円） 922.84 1,023.20 1069.76

 売上高 （百万円） 5,703 6,288 6,486

 営業利益 （百万円） 400 901 599

 経常利益 （百万円） 407 910 612

 当期純利益 （百万円） 239 491 361

 1 株当たり当期純利益 （円） 62.30 127.87 94.06

 1 株当たり配当金 （円） 55.00 35.00 47.00

 吸収合併消滅会社

①商号 株式会社綜合臨床サイエンス

②本店所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 川窪 晃己

④事業内容 ＳＭＯ事業

⑤資本金 80 百万円

⑥設立年月日 平成 19 年 8 月 1 日

⑦決算期 7 月 31 日

⑧従業員数 479 名（平成 28 年 2 月末）

⑨大株主及び持株比率 綜合臨床 HD 100％

5. 合併後の状況（予定）

合併後の存続会社である株式会社イーピーミントの商号変更を予定しております。

なお、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期並びに大株主及び持株比率

の変更はありません。

6. 今後の見通し

 本合併による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

  [参考]

組織再編（5月1日付）2016年1月1日時点

EPミント

綜合臨床
ｻｲｴﾝｽ

その他

EPS-HD

綜合臨床
HD

国内SMO

綜合臨床
HD

EPS-HD

EPミント
綜合臨床
ｻｲｴﾝｽ

その他

国内SMO

2016年5月1日 合併予定